
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 657 26 de Setembro de 2022  PG. 1/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de prorrogação da 
vigência contratual referente a 
Aquisição de Carne Bovina e Carne 
Suína para atendimento da Merenda 
Escolar e Setores Administrativos da 
Municipalidade. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
Contratada: MERCADO TIP’S LTDA. 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
49/2021. 
 
Vigência: 6 (seis) meses -. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
22 de setembro de 2022.  
 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação da 
vigência contratual referente a 
Aquisição de Carne Bovina e Carne 
Suína para atendimento da Merenda 
Escolar e Setores Administrativos da 
Municipalidade. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
Contratada: MARIA LUCIA GARCIA 
ALIMENTOS ME -. 
 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
49/2021. 
 
Vigência: 6 (seis) meses -. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
22 de setembro de 2022.  
 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação da 
vigência contratual referente a 
Aquisição de Carne Bovina e Carne 
Suína para atendimento da Merenda 
Escolar e Setores Administrativos da 
Municipalidade. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
Contratada: MURILO DE SOUZA 
BASTOS ALIMENTOS – ME -. 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
49/2021. 
 
Vigência: 6 (seis) meses -. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
22 de setembro de 2022.  
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código EjcMq6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 657 26 de Setembro de 2022  PG. 2/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

 
TOMADA DE PREÇOS  Nº 09/2022 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

   
A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇOES DO MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS, nos termos da Legislação 
vigente, ADJUDICA à firma: HBC 
BRASIL CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES EIRELI ME,  o objeto 
do processo licitatório, Tomada de 
Preços nº 09/2022, constante na 
Contratação de empreiteira para 
execução de serviços de 
Infraestrutura Urbana com 
Recapeamento Asfáltico na Rua 
Fernando Cachefo do Município de 
Anhumas, por força de convênio 
celebrado com o Governo do 
Estado de São Paulo - Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – 
Gabinete do Secretário - registrado 
sob o nº 102300/2022, conforme 
projeto, memorial descritivo, planilha 
orçamentária e cronograma físico 
financeiro e  nos termos da proposta 
apresentada e decisão da Comissão 
de Licitação, cujo valor fora no total de  
R$ 160.966,13 (cento e sessenta mil, 
novecentos e sessenta e seis reais 
e treze centavos). 
 
Encaminhe-se o presente procedimento 
para o Sr. Prefeito, para que adote as 
providencias necessárias, 
especialmente a homologação do 
certame. 
 
Prefeitura Municipal, 26 de setembro de 
2022. 

 
ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 

Presidente 

 

 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 

Membro 

 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 

Membro 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

   

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Tomada de 
Preços nº. 09/2022, e de acordo com 
a legislação vigente e os interesses do 
Executivo Municipal, HOMOLOGA-O 
em favor da empresa HBC BRASIL 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
EIRELI ME,  com proposta no valor 
total de R$ 160.966,13 (cento e 
sessenta mil, novecentos e 
sessenta e seis reais e treze 
centavos), visando à  Contratação de 
empreiteira para execução de 
serviços de Infraestrutura Urbana 
com Recapeamento Asfáltico na 
Rua Fernando Cachefo do Município 
de Anhumas, por força de convênio 
celebrado com o Governo do 
Estado de São Paulo - Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – 
Gabinete do Secretário - registrado 
sob o nº 102300/2022, conforme 
projeto, memorial descritivo, planilha 
orçamentária e cronograma físico 
financeiro, para que surta os efeitos 
desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código EjcMq6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 657 26 de Setembro de 2022  PG. 3/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

objeto, bem como a efetiva execução 
da obra, conforme a necessidade da 
Administração Pública. 
 
     
Prefeitura Municipal, 26 de setembro 
de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
TOMADA DE PREÇOS  Nº 10/2022 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

   
 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇOES DO MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS, nos termos da Legislação 
vigente, ADJUDICA à firma: HBC 
BRASIL CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES EIRELI ME,  o objeto 
do processo licitatório, Tomada de 
Preços nº 10/2022, constante na 
Contratação de empreiteira para 
execução de serviços de 
Infraestrutura Urbana com 
Recapeamento Asfáltico em 
diversas ruas do Município de 
Anhumas, por força do convênio 
celebrado com o Governo do 
Estado de São Paulo - Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – 
Gabinete do Secretário - registrado 
sob o nº 102301/2022, conforme 
projeto, memorial descritivo, planilha 
orçamentária e cronograma físico 
financeiro e  nos termos da proposta 
apresentada e decisão da Comissão 
de Licitação, cujo valor fora no total de  
R$ 369.964,20 (trezentos e sessenta 

e nove mil, novecentos e sessenta e 
quatro reais e vinte centavos). 
Encaminhe-se o presente procedimento 
para o Sr. Prefeito, para que adote as 
providencias necessárias, 
especialmente a homologação do 
certame. 
 
Prefeitura Municipal, 26 de setembro 
de 2022. 
 
ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 
Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 
Membro 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
    

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Tomada de 
Preços nº. 10/2022, e de acordo com 
a legislação vigente e os interesses do 
Executivo Municipal, HOMOLOGA-O 
em favor da empresa HBC BRASIL 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
EIRELI ME,  com proposta no valor 
total de R$ 369.964,20 (trezentos e 
sessenta e nove mil, novecentos e 
sessenta e quatro reais e vinte 
centavos), visando à  Contratação de 
empreiteira para execução de 
serviços de Infraestrutura Urbana 
com Recapeamento Asfáltico em 
diversas ruas do Município de 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código EjcMq6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 657 26 de Setembro de 2022  PG. 4/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Anhumas, por força do convênio 
celebrado com o Governo do 
Estado de São Paulo - Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – 
Gabinete do Secretário - registrado 
sob o nº 102301/2022, conforme 
projeto, memorial descritivo, planilha 
orçamentária e cronograma físico 
financeiro, para que surta os efeitos 
desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a efetiva execução 
da obra, conforme a necessidade da 
Administração Pública. 
 
     
Prefeitura Municipal, 26 de setembro 
de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
TOMADA DE PREÇOS  Nº 11/2022 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   
 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇOES DO MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS, nos termos da Legislação 
vigente, ADJUDICA à firma: HBC 
BRASIL CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES EIRELI ME,  o objeto 
do processo licitatório, Tomada de 
Preços nº 11/2022, constante na 
Contratação de empreiteira para 
execução de serviços de 
Infraestrutura Urbana com 
Recapeamento Asfáltico na Rua 

Padre Sarrion do Município de 
Anhumas, por força de convênio 
celebrado com o Governo do 
Estado de São Paulo - Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – 
Gabinete do Secretário - registrado 
sob o nº 102299/2022, conforme 
projeto, memorial descritivo, planilha 
orçamentária e cronograma físico 
financeiro e  nos termos da proposta 
apresentada e decisão da Comissão 
de Licitação, cujo valor fora no total de  
R$ 119.155,78 (cento e dezenove 
mil, cento e cinquenta e cinco reais 
e setenta e oito centavos). 
 
Encaminhe-se o presente procedimento 
para o Sr. Prefeito, para que adote as 
providencias necessárias, 
especialmente a homologação do 
certame. 
 
Prefeitura Municipal, 26 de setembro de 
2022. 
 
ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 
Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 
Membro 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
    

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Tomada de 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código EjcMq6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 657 26 de Setembro de 2022  PG. 5/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Preços nº. 11/2022, e de acordo com 
a legislação vigente e os interesses do 
Executivo Municipal, HOMOLOGA-O 
em favor da empresa HBC BRASIL 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
EIRELI ME,  com proposta no valor 
total de R$ 119.155,78 (cento e 
dezenove mil, cento e cinquenta e 
cinco reais e setenta e oito 
centavos), visando à  Contratação de 
empreiteira para execução de 
serviços de Infraestrutura Urbana 
com Recapeamento Asfáltico na 
Rua Padre Sarrion do Município de 
Anhumas, por força de convênio 
celebrado com o Governo do 
Estado de São Paulo - Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – 
Gabinete do Secretário - registrado 
sob o nº 102299/2022, conforme 
projeto, memorial descritivo, planilha 
orçamentária e cronograma físico 
financeiro, para que surta os efeitos 
desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a efetiva execução 
da obra, conforme a necessidade da 
Administração Pública. 
 
     
Prefeitura Municipal, 26 de setembro 
de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 

CARTA - CONVITE Nº 28/2022 

ATA DE HABILITAÇÃO E 
CLASSIFICAÇÃO DE 

PROPOSTAS 

 
Aos vinte e seis (26) dias do mês de 
setembro de 2022, às dez horas e 
trinta e cinco minutos, reunidos na 
Secretaria Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, a Comissão 
Municipal de Licitações, devidamente 
designada pela Portaria nº 043/2022, 
cuja cópia faz parte do presente 
processo, procedeu à abertura e 
classificação das propostas 
apresentadas à Carta Convite nº 
28/2022, destinada a Contratação de 
Empreiteira visando a Construção 
de um Refeitório no Centro de 
Saúde “Aládia Rodrigues Aran” 
visando atender as necessidades do 
Departamento de Saúde Municipal 
conforme Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma e Planilha 
Orçamentária anexos elaborados 
pelo Departamento de Engenharia. 
Verificou-se que foram convidadas 
e/ou retiraram o Edital de Convocação 
os seguintes proponentes: J. LUIZ 
BRAGA CONSTRUÇÃO ME, 
THOMAS RIEL POLETTO 
MARCHESI CONSTRUÇÃO CIVIL 
ME, SR SANCHEZ CONSTRUTORA 
LTDA EPP e LEONARDO FELIPE 
SABELA ME sendo que apresentaram 
envelopes documentos e propostas, 
conforme documentação encartada 
aos autos, as empresas: 
 
J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO ME 
sem representante; 
THOMAS RIEL POLETTO 
MARCHESI CONSTRUÇÃO CIVIL ME 
representada por Thomas Riel 
Poletto Marchesi portador da cédula 
de identidade RG nº 47.963.290-X 
SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 
404.942.188-78. 
 
Dando continuidade pela Sra. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código EjcMq6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 657 26 de Setembro de 2022  PG. 6/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Presidente foi determinado a abertura 
dos envelopes contendo a 
“Documentação” exigida no Item 5.1 
do Edital de Convocação, que após 
minuciosa análise dos documentos 
apresentados pelos concorrentes, a 
CPL decidiu HABILITAR os 
proponentes J. LUIZ BRAGA 
CONSTRUÇÃO ME e THOMAS RIEL 
POLETTO MARCHESI 
CONSTRUÇÃO CIVIL ME, por terem 
cumprido integralmente as exigências 
editalícias. Em seguida, verificou-se 
que a empresa J. LUIZ BRAGA 
CONSTRUÇÃO ME apresentou junto 
ao envelope documentos, o termo de 
renuncia de interposição de recurso, 
conforme faculdade contida no artigo 
43, III da Lei de Licitações desistindo 
do prazo recursal relacionado à fase 
de habilitação, por isso, pela 
Presidente foi solicitado aos presentes 
se havia alguma ocorrência a registrar 
sobre os atos praticados na presente 
sessão, o que foi negativado por 
todos, incluindo o representante da 
licitante THOMAS RIEL POLETTO 
MARCHESI CONSTRUÇÃO CIVIL 
ME, bem como pelos membros da 
CPL. Desta forma, tendo em vista a 
desistência do prazo recursal, 
conforme faculdade contida no 
artigo 43, III da Lei de Licitações, 
deu-se seguimento no certame, 
passando para a fase de abertura e 
classificação das propostas 
apresentadas pelas empresas 
habilitadas, franqueando aos 
presentes a consulta e analise das 
propostas das empresas habilitadas, 
que após as devidas verificações, 
tiveram os valores divulgados a saber:  
 
THOMAS RIEL POLETTO MARCHESI 
CONSTRUÇÃO CIVIL ME, com proposta 
global no valor de R$ 122.819,51 (cento 

e vinte e dois mil, oitocentos e 
dezenove reais e cinquenta e um 
centavos); 
 
 J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO ME, 
com proposta global no valor de R$ 
123.814,47 (cento e vinte e tres mil, 
oitocentos e catorze reais e quarenta 
e sete centavos). 
 Ato continuo, a CPL decidiu encaminhar 
as propostas para o Departamento de 
Engenharia para que procedesse a 
analise e emissão de parecer sobre o 
atendimento das especificações contidas 
no Projeto, Memorial Descritivo e 
Planilha orçamentárias, suspendendo 
assim por 30 (trinta) minutos a presente 
sessão. Decorrido lapso temporal e 
apresentado o laudo da engenharia, a 
CPL após minuciosa analise das 
propostas apresentadas, decidiu pela 
seguinte classificação:  
 
ITEM Objeto 

 
1º Classificado 2º 

Classificado 

01 Contratação de 
Empreiteira visando a 
Construção de um 
Refeitório no Centro de 
Saúde “Aládia Rodrigues 
Aran” visando atender as 
necessidades do 
Departamento de Saúde 
Municipal conforme 
Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma e 
Planilha Orçamentária 
anexos elaborados pelo 
Departamento de 
Engenharia 

THOMAS RIEL 
POLETTO 
MARCHESI 
CONSTRUÇÃO 
CIVIL ME 

 
 

R$ 122.819,51 

J. LUIZ BRAGA 
CONSTRUÇÃO 
ME 

 
 
 
 

R$ 
123.814,47 

 

Desta sorte, tendo em vista o 
cumprimento das formalidades legais e 
diante do atendimento das exigências 
editalícias a Comissão de Licitação 
decidiu acatar a proposta apresentada 
pela empresa  THOMAS RIEL POLETTO 
MARCHESI CONSTRUÇÃO CIVIL ME, 
para a Contratação de Empreiteira 
visando a Construção de um Refeitório 
no Centro de Saúde “Aládia Rodrigues 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código EjcMq6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 657 26 de Setembro de 2022  PG. 7/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Aran” visando atender as 
necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal conforme Projeto, 
Memorial Descritivo, Cronograma e 
Planilha Orçamentária anexos 
elaborados pelo Departamento de 
Engenharia, atingindo um montante  
total de R$ 122.819,51 (cento e vinte e 
dois mil, oitocentos e dezenove reais e 
cinquenta e um centavos). Em seguida 
todos os presentes ao Ato rubricaram as 
propostas e os envelopes apresentados, 
saindo devidamente intimados da decisão 
de classificação das propostas. Nada 
mais tendo a tratar, foi lavrada a presente 
Ata, que vai assinada por todos os 
presentes, devendo a mesma ser 
publicada nos órgãos de imprensa oficial, 
dando-se ciência aos interessados e 
abertura do prazo recursal previsto no 
artigo 109 da Lei de Licitações 
relacionado a fase de classificação das 
propostas. 
 
ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 
Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 
Membro 
 

 

Licitante: 

 

 

THOMAS RIEL POLETTO 
MARCHESI CONSTRUÇÃO CIVIL ME 

Thomas Riel Poletto Marchesi 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 64/2022, e de acordo 
com a legislação vigente e os 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA o objeto licitado da 
seguinte forma: LOTE 01 – 
UNIFORME CAMISETA GOLA V pelo 
valor total R$ 2.171,20 (dois mil cento 
e setenta e um reais e vinte 
centavos); LOTE 02 – UNIFORME 
CAMISETA GOLA V COM BOLSO 
pelo valor total de R$ 1.999,50 (hum 
mil novecentos e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos); LOTE 
03 – UNIFORME CAMISETA GOLA V 
BABY LOOK pelo valor total de R$ 
1.784,80 (hum mil setecentos e 
oitenta e quatro reais e oitenta 
centavos); LOTE 04 – JALECO pelo 
valor total de R$ 5.860,57 (cinco mil 
oitocentos e sessenta reais e 
cinquenta e sete centavos) e LOTE 
05 – CAMISETA GOLA V MANGA 
LONGA pelo valor total de Lote 05 – 
R$ 1.015,20 (hum mil e quinze reais 
e vinte centavos),  TODOS em favor 
da empresa GEOVANI BATISTA 
FERREIRA JUNIOR 89741684134 
ME, atingindo todos os LOTES o 
montante de R$ 12.831,27 (doze mil 
oitocentos e trinta e um reais e vinte 
e sete centavos), tudo em 
conformidade com a adjudicação da 
Pregoeira. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código EjcMq6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 657 26 de Setembro de 2022  PG. 8/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
    
Prefeitura Municipal, 22 de setembro de 
2022. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO____ 

Pregão Presencial Nº 69/2022 
  
A Pregoeira do Município de Anhumas, 
no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz 
saber que se encontra aberta a licitação 
na modalidade Pregão Presencial, 
registrado sob nº. 69/2022, buscando a 
Contratação de empresa 
especializada no fornecimento, 
plantio e manutenção de mudas 
nativas, em atendimento aos TCRA’s 
– Termos de Compromisso de 
Recuperação Ambiental, celebrados 
com a CETESB – Companhia 
Ambiental do Estado de São Paulo, 
conforme especificações contidas no 
Edital de Convocação e seus Anexos.  O 
Edital do Pregão Presencial nº. 69/2022 
deste Edital, encerrar-se-á no dia 11 de 
outubro de 2022, às 08:30 horas, onde 
serão recebidos o credenciamento e os 
envelopes propostas e documentos, 
regido pelas Leis 10.520/2002, 8.666/93, 
8.883/94 sem prejuízo das demais 
regras aplicáveis ao caso. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3286-
1261 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 23 de setembro de 2022. 

Daiane Souza Imada – Pregoeira Oficial 
– Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO____ 

    Tomada de Preços nº. 12/2022 
  
 
A Presidente da Comissão de 
Licitações do Município de Anhumas, 
no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz 
saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Tomada de 
Preços visando a Contratação de 
empreiteira para execução de 
serviços de Infraestrutura Urbana 
com Implantação de rua nova, 
próximo ao bairro Residencial Jorge 
Sereguetti no Município de 
Anhumas, visando atender as 
necessidades do departamento de 
serviços de estradas e rodagens 
municipal - SERM, conforme 
projeto, memorial descritivo e 
planilha orçamentária.  O Edital da 
Tomada de Preços nº. 12/2022 deste 
Edital encerrar-se-á no dia 18 de 
outubro de 2022, às 08h30min, onde 
serão recebidos o credenciamento e 
os envelopes documentos e propostas, 
regido pelas Leis 8.666/93 e 8.883/94 
sem prejuízo das demais regras 
aplicáveis ao caso. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3286-
1140 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 26 de setembro de 2022. 
Roseli Aparecida Evangelista da Silva 
– Presidente CPL. 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código EjcMq6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-09-26T16:48:44-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




